

تهران 18° 26° 12°	مشهد 13° 22°	شیراز 11° 29°	اصفهان 11° 27°	اردبیل 2° 10°	کرج 7° 24°	سنندج 2° 21°
صاف تا قسمتی ابری بعد از ظهر افزایش باد و افزایش ابر در پاره ای نقاط رگبار باران احتمال رعد و برق	صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد	صاف تا قسمتی ابری بتدریج افزایش ابر از بعد از ظهر رگبار وزعد و برق و مه آلود در پاره ای نقاط وزش باد شدید	صاف تا کمی ابری از بعد از ظهر افزایش باد	بری و مه آلود و وزش باد و رگبار و رعد و برق	صاف تا قسمتی ابری در بعضی ساعتها وزش باد شدید و گرد و خاک و افزایش ابر	صاف تا کمی ابری در بعد از ظهر افزایش ابر همراه با وزش باد شدید

دو خط خبر

برگزاری جشنواره هنری «نوا»



ایرنا/ نخستین جشنواره فرهنگی هنری «نوا» توسط مجتمع تطبیقی و بین‌المللی دختران و پسران تهران آغاز به کار کرد. این جشنواره در رشته‌های نقاشی، عکاسی، پوستر، کاردستی، خوشنویسی و پادکست، تا روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت از ۹ صبح تا ۵ عصر در فرهنگسرای ابن سینا میزبان میهمانان و علاقه‌مندان به هنر خواهد بود.

افزایش ۶ برابری بودجه مترو

ایرنا/ مدیرعامل شرکت مترو تهران گفته برای اولین بار بودجه مترو برای توسعه حمل و نقل ریلی پایتخت ۶ برابر شده است و تا پایان سال ۱۳ ایستگاه جدید افتتاح می‌شود. محسن هرمزی همچنین اعلام کرده در خصوص مودهای جدید حمل‌ونقل، مانند تراموا، مطالعات انجام‌شده است و کریدور شرق به غرب، ظرف ۲ سال با مشارکت بخش خصوصی اجرا می‌شود.

۸۳ درصد کودکان خیابانی از اتباع خارجی هستند



ایرنا/ به گفته سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، طبق برآوردها ۸۳ درصد کودکان خیابانی از اتباع خارجی و بخصوص افغانستانی و بیش از ۶۰ درصد نیز غیرمجاز هستند. محمدرضا حیدرهابی گفته: توزیع مواد مخدر از سوی کودکان خیابانی را رد یا تأیید نمی‌کنم، اما علت اصلی حضور کودکان فقر و مهم‌تر از آن مهاجرت است. در برخی کودکان به مواردی رسیدیم که خودشان دارای اختلال سوء مصرف مواد بودند. برخی از این کودکان توسط بزرگ‌ترها سرچهارراه‌ها آورده می‌شوند اما با باند به آن معنا که در برخی فیلم‌ها می‌بینیم برخورد نکردم.

وزارت آموزش و پرورش:

هزینه‌های دریافتی برای روزهای تعطیل مدارس به اولیا مسترد می‌شود



بود در جلسه سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و نظارت مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی طرح و مقرر شد هزینه‌های دریافتی از اولیا به آنان مسترد و یا به عنوان بستانکار در شهریه سال تحصیلی آینده منظور شود.

حالا وزارت آموزش و پرورش در نامه‌ای به دادستانی کل کشور اعلام کرده است موضوع دریافت شهریه موجب نارضایتی خانواده‌ها و تضییع حقوق آنها شده بود که به منظور صیانت از حقوق عامه، رئیس قوه قضائیه دستور پیگیری این موضوع را صادر کرد.

تحقق ۹۲ درصدی پرداخت وام ازدواج در استان تهران

معاون استاندار تهران از تحقق ۹۲ درصدی پرداخت وام ازدواج در استان تهران خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۲۳ هزار تقاضای وام ازدواج در استان تهران ثبت شده و ۱۱۰ هزار نفر موفق به دریافت وام شده‌اند.

به گزارش ایرنا، سید عباس جوهری گفت: استان تهران در پرداخت تسهیلات ازدواج رتبه نخست را به دست آورده، البته هدف‌گذاری برای امسال تحقق ۱۰۰ درصدی پرداخت تسهیلات ازدواج است که در این زمینه موانع بررسی شد. وی افزود: در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج، بانک‌ها باید همکاری بهتری داشته باشند و وام با یک ضامن در اختیار افراد قرار گیرد و اعتبارسنجی در آن لحاظ نشود تا زمینه برای تسهیل دریافت وام ازدواج جوانان فراهم شود. وی ادامه داد: دستگاه‌ها مکلف شدند تا خدمات خود از جمله سالن‌ها و تالارها را در اختیار نسل جوان و زوجین قرار دهند زیرا طبق قانون ۲۰ درصد از ظرفیت دستگاه‌ها باید در اختیار نسل جوان قرار گیرد.

افزایش ابتلا به سرطان در زنان با مصرف قلیان



در مردان است البته با توجه به تغییر الگوی رفتاری و مشغله‌های کاری و تغذیه نامناسب در زنان نیز مانند مردان ابتلا به سنگ کلیه افزایش یافته است.

رئیس جامعه اورولوژی ایران با بیان اینکه واریکوسل مهمترین علت نابروری در مردان است، گفت: ۱۵ درصد ازدواج‌ها در ایران به نابروری منجر می‌شود. ۵۰ درصد عامل نابروری مربوط به مردان و نیمه مربوط به زنان است. البته اکنون با پوشش وسیع بیمه‌ای، می‌توان نابروری را درمان کرد.

رئیس جامعه اورولوژی ایران گفت: ابتلا به سرطان مثانه در مردان به دلیل مصرف سیگار ۲.۵ برابر بیشتر است اما این نوع سرطان در میان زنان به دلیل گرایش به استفاده از قلیان شیوع فراوانی دارد. به گزارش ایرنا، عباس بصیری افزود: تغذیه نامناسب نقش مهمی در ابتلا به سرطان‌ها دارد. سرطان کلیه در مردان ۱.۵ برابر و سنگ‌های دستگاه ادراری ۱.۶ برابر بیشتر از زنان است. سرطان پروستات نیز سومین سرطان شایع

سیاسی

به دعوت بشار اسد

امروز رئیس‌جمهور به سوریه سفر می‌کند

رئیس‌جمهور کشورمان امروز به دعوت رسمی بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در رأس هیأتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی به این کشور سفر می‌کند. به گزارش فارس، دکتر آیت‌الله ابراهیم رئیسی و هیأت همراه در سفر دو روزه خود به سوریه با مقامات عالی این کشور درباره راهکارهای تحکیم و تقویت روابط سیاسی و گسترش و ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین دو کشور رابین خواهند داشت. این نخستین سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به سوریه پس از ۱۳ سال است.

قالیباف: معلم، معمار توسعه انسانی و بنیانگذار پایه‌های اخلاقی یک جامعه است

رئیس مجلس شورای اسلامی، معلم را معمار توسعه انسانی و بنیانگذار پایه‌های اخلاقی یک جامعه دانست و گفت: احترام و ارجمند نهادن به مقام معلم، سرمایه‌گذاری برای پیشرفت یک جامعه است. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود با گرامیداشت روز معلم و سالروز شهادت استاد شهید مطهری گفت: مجلس یازدهم افتخار دارد که یکی از مهم‌ترین مطالبات فرهنگیان، یعنی قانون رتبه‌بندی معلمان را با پیگیری شبانه‌روزی، تصویب کرد و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم رفع کاستی‌های اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان را در دستور کار دارد.

موافقت مجلس با بررسی دوفوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با بررسی دوفوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند. به گزارش مهر، نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی، در نشست علنی روز گذشته با تقاضای بررسی دوفوریتی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند. «میثم لطیفی» رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: در سال ۱۳۹۷ لایحه تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح شد اما به سرانجام نرسید بنابراین ما در دولت اعلام آمادگی کردیم که این لایحه مجدد به جریان بیفتد. لطیفی یادآور شد: خواستار تجمیع بازرگانی داخلی و خارجی، حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده، نظارت بر بازار و موضوع مربوط به صادرات خارجی و توسعه تجارت در وزارت بازرگانی هستیم تا اختیاراتی که قبلاً وزارت کشاورزی و صمت داشت در یک مجموعه متمرکز شود، چرا که این تمرکز به دولت در تنظیم بازار و قیمت‌گذاری و توزیع عادلانه خدمات کمک می‌کند.

برگزاری پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران

سخنگوی دولت از برگزاری بزرگ‌ترین رویداد صادراتی کشور با پیش‌بینی حضور بیش از هزار تاجر و بازرگان خارجی در اردیبهشت ماه خبر داد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته در نشست خبری هفتگی گفت: این نمایشگاه از ۱۷ تا ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران و با حضور ۸۰۰ صادرکننده برتر ایرانی برگزار خواهد شد. به گفته بهادری جهرمی، بیش از ۱۵ هیأت عالی‌رتبه سیاسی و ۴۰ شرکت بزرگ خارجی در این رویداد حضور خواهند داشت. وی توضیح داد: قرار است در ۴ روز اکثر شرکت‌ها و نشان‌های تجاری بزرگ صادراتی ایران، توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارند.

کاهش خطای دارویی

ایرنا/ دبیر انجمن داروسازی بالینی ایران گفت: خطاهای دارویی با حضور تیم داروسازی بالینی و حضور آنها بر بالین بیمار در مراکز درمانی کاهش یافته است. پیمان ارفع افزود: ۵۰ نفر به عنوان داروساز بالینی در بیمارستان‌ها فعالیت می‌کنند و ۳۵۰ نفر نیز کار آموزش و درمان انجام و در داروخانه‌ها نیز به بیمار مشاوره می‌دهند.



تأثیر پارک پردیسان بر هویت پایتخت

ایسنا/ شهردار تهران و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره تفاهمنامه پارک پردیسان به بحث و تبادل نظر پرداختند. علیرضا زاکانی گفت: توسعه این پارک بر هویت شهر تأثیر دارد و قصد داریم فضای تفرجگاهی در شهر را گسترش دهیم.



تأمین اقامتگاه برای بیماران پروانه‌ای

فارس/ مدیرکل سلامت شهرداری تهران از اختصاص اقامتگاه برای خانواده بیماران پروانه‌ای که از شهرستان برای پیگیری درمان بیمار خود به تهران مراجعه می‌کنند خبر داد. حمید صاحب گفت: شهرداری برای برطرف کردن مشکل اقامت این خانواده‌ها اقامتگاهی در طول درمان در اختیار آنان قرار می‌دهد.



۳۸۰۰ معلم یاور کمیته امداد

ایرنا/ مدیرکل کمیته امداد استان تهران از همکاری بیش از سه هزار و ۸۰۰ معلم با این نهاد در قالب طرح اکرام ایتم محسنین خبر داد. سیدابوالفضل پرنیچی گفت: حدود یک هزار و ۱۱۰ دانش‌آموز مستعد مورد حمایت کمیته امداد استان تهران از خدمات آموزشی در مدارس هیأت امنایی و غیردولتی و غیرانتفاعی بهره‌مند می‌شوند.

